CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, N2 48 CENTRO
CNPJ: 13.225.057/0001-30 -  MACAÚBAS -  BAHIA

INDICAÇÃO N° 75/2025

DE 22 DE ABRIL DE 2025.

Excelentíssimo Senhor
ALOISIO MIGUEL REBONATO
Prefeito Municipal de Macaúbas
Macaúbas -  Bahia

Camara Municipal de Vereadores
Macaúbas - Bahia

P R O T O C O L O

Proc. n Q.?de

Encarregado

O Vereador RICARDO AZEVEDO LONGA, usando as atribuições que lhes são conferidas
pela Lei Orgânica do Município, bem como o artigo 149 do Regimento Interno da Câmara, vem
respeitosamente, propor a Vossa Excelentíssimo, a reforma e abertura do PSF (Posto de Saúde
da Família) na Comunidade de São João neste Município de Macaúbas - Bahia.

JUSTIFICATIVA:

A referida proposta visa atender a uma necessidade fundamental da comunidade de São João,
que tem enfrentado dificuldades no acesso a serviços de saúde adequados. A reforma e abertura
do PSF garantiríam melhores condições de atendimento médico e ampliariam os serviços
oferecidos à população local, promovendo a saúde e o bem-estar de todos os cidadãos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores, em 22 de abril de 2025.

Ricardo Longa